

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงอาคารปฏิบัติการอาหารสาขาวิชาบ้านและชุมชน

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๙,๙๕๕.-บาท

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขปรื้อถอนงานเดิม ปรับปรุงงานเดิมและงานใหม่

๔. ราคากลางคานวณ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๗

เป็นเงิน ๒๐๙,๙๕๕.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง (ดังแนบ)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวัชรินทร์ ไชยเวช หัวหน้างานการเงินการคลังและพัสดุ

๖.๒ นายสุนทร เครืองคำ ช่างเทคนิคชำนาญงาน

๖.๓ นางสาวนิรมล ปั่นแก้ว พนักงานปฏิบัติงาน

ราคากลาง

งานปรับปรุงอาคารปฏิบัติการอาหารสาขาวิชาน้ำและชุมชน

สถานที่ : คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ลำดับ ที่	รายละเอียดงาน	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
	หมวดงานโครงสร้าง								
1	งานพื้น								
1.1	งานทรายหยาบ	6.50	ลบ.ม.	500.00	3,250.00	200.00	1,300.00	4,550.00	
1.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	3.00	ลบ.ม.	2,000.00	6,000.00	700.00	2,100.00	8,100.00	
1.3	งานไม้แบบ	6.00	ตร.ม.	300.00	1,800.00	200.00	1,200.00	3,000.00	
1.4	ตะแกรงเหล็ก wire mesh	20.00	ตร.ม.	60.00	1,200.00	40.00	800.00	2,000.00	
1.5	งานผนังก่ออิฐ ฉาบปูน	1.00	เหมา	5,000.00	5,000.00	1,500.00	1,500.00	6,500.00	
	รวมราคางานพื้น				17,250.00		6,900.00	24,150.00	
2	งานโครงสร้างเหล็กเสาและหลังคา								
2.1	เหล็กกล่อง 100x100	5.00	ท่อน	1,700.00	8,500.00	300.00	1,500.00	10,000.00	
2.2	เหล็กกล่อง 150x50	5.00	ท่อน	1,150.00	5,750.00	0.00	0.00	5,750.00	
2.3	เหล็กกล่อง 100x50	6.00	ท่อน	800.00	4,800.00	0.00	0.00	4,800.00	
2.4	เหล็กกล่อง 75x37.5	5.00	ท่อน	600.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
2.5	เหล็กกล่อง 50x50	18.00	ท่อน	500.00	9,000.00	0.00	0.00	9,000.00	
2.6	เหล็กกล่อง 1.2"x1.2"	5.00	ท่อน	300.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
2.7	เหล็กฉาก 2"x2"	3.00	ท่อน	500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
2.8	แผ่นหลังคาเมทัลชีท	40.00	ตร.ม.	300.00	12,000.00	70.00	2,800.00	14,800.00	
2.9	ครอบสันหลังคาเมทัลชีท	9.00	ม.	300.00	2,700.00	70.00	630.00	3,330.00	

2.10	ค่าแรงงานหลัก	40.00	ตร.ม.	0.00	0.00	150.00	6,000.00	6,000.00	
2.11	สีกันสนิมและอุปกรณ์อื่นเปลือง	1.00	เหมา	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	รวมราคางานโครงสร้างเหล็กเสาและหลังคา				51,750.00		10,930.00	62,680.00	
3	งานบันได								
3.1	งานบันได	1.00	เหมา	3,500.00	3,500.00	2,000.00	2,000.00	5,500.00	
	รวมราคางานบันได				3,500.00		2,000.00	5,500.00	
	รวมราคาหมวดงานโครงสร้าง				72,500.00		19,830.00	92,330.00	
	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1	งานผนัง								
1.1	งานผนังเบากระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ	35.00	ตร.ม.	450.00	15,750.00	180.00	6,300.00	22,050.00	
	รวมราคางานผนัง				15,750.00		6,300.00	22,050.00	
2	งานฝ้าเพดาน								
2.1	งานฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	20.00	ตร.ม.	200.00	4,000.00	60.00	1,200.00	5,200.00	
2.2	งานฝ้าซีเมนต์เส้นใยหนา 6 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	20.00	ตร.ม.	280.00	5,600.00	80.00	1,600.00	7,200.00	
	รวมราคางานฝ้าเพดาน				9,600.00		2,800.00	12,400.00	
3	งานทาสี								
3.1	งานทาสี ผนังภายใน	35.00	ตร.ม.	35.00	1,225.00	30.00	1,050.00	2,275.00	
3.2	งานทาสี ผนังภายนอก	30.00	ตร.ม.	40.00	1,200.00	35.00	1,050.00	2,250.00	
3.3	งานทาสี ฝ้าเพดาน	40.00	ตร.ม.	35.00	1,400.00	30.00	1,200.00	2,600.00	
	รวมราคางานทาสี				3,825.00		3,300.00	7,125.00	
4	งานประตู พร้อมอุปกรณ์ประกอบบาน								
4.1	D1	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	

	รวมราคางานประตุ พร้อมอุปกรณ์ประกอบบาน				12,000.00		0.00	12,000.00	
5	งานหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์ประกอบบาน								
5.1	W1	2.00	ชุด	11,000.00	22,000.00	0.00	0.00	22,000.00	
5.2	W2	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	
5.3	W3	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	
5.4	W4	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00	
	รวมราคางานหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์ประกอบบาน				32,000.00		0.00	46,000.00	
	รวมราคาหมวดงานสถาปัตยกรรม				73,175.00		12,400.00	99,575.00	
1	งานระบบไฟฟ้า								
1.1	โคม down light พร้อมหลอดประหยัดไฟ	3.00	จุด	600.00	1,800.00	150.00	450.00	2,250.00	
1.2	สวิตช์ทางเดียว	1.00	จุด	200.00	200.00	150.00	150.00	350.00	
1.3	ตู้รับไฟฟ้าคู่	3.00	จุด	200.00	600.00	130.00	390.00	990.00	
1.4	แผง CIRCUIT BREAKER ควบคุมไฟฟ้า	1.00	จุด	7,500.00	7,500.00	1,800.00	1,800.00	9,300.00	
1.5	อุปกรณ์ประกอบ	1.00	เหมา	2,200.00	2,200.00	0.00	0.00	2,200.00	
1.6	ระบบท่อและสายไฟ	1.00	เหมา	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	รวมราคางานระบบไฟฟ้า				15,300.00		2,790.00	18,090.00	
	รวมราคางานทั้งหมด				160,975.00		35,020.00	209,995.00	